Протокол № 335
Собрания Совета  директоров

Саморегулируемая организация Союз
«СТРОИТЕЛЬНОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ»
г. Краснодар

           «04» декабря 2015 г.

Время начала собрания 10ч. 00мин.

Время окончания собрания 12ч. 00мин.

Присутствуют члены Совета директоров СРОС «Строительное региональное объединение», 6 из 7:

                  1. Кунов Рамазан Хасамбиевич
2. Старостин Игорь Николаевич
3. Шишкин Владимир Александрович
4. Кобзев Роман Сергеевич
5. Ибрагимов Шихамир Магоммедович
6. Мотычко Анатолий Владимирович
Кворум для проведения собрания имеется.
Приглашенный: Ладатко А.П., директор

Процедурные вопросы:

Формулировка первого вопроса:

Об избрании секретаря собрания.

Формулировка решения:

Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов Кобзева Р.С.
Голосовали:

«За»-
  единогласно

«Против»- нет

«Воздержались» - нет

Постановили: Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов Кобзева Р.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выдача Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с поступившими заявлениями об изменении ранее заявленного перечня видов работ (приведение в соответствие с Приказом Минрегионразвития № 624 от 30.12.2009 г.) следующим кандидатам:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «ИНТЕР»
	0725003383

	2.
	ОАО "Мосты республики Татарстан"
	1660027353

	3.
	ООО "Русь-строй"
	2309082475

	4.
	ООО "Краснодар-Техсервис"
	2310103426

	5.
	ООО "ЮВМА"
	2312212371

	6.
	ИП Кравченко Артем Владимирович
	231515322206

	7.
	ООО "Факел-Газ"
	2334024780

	8.
	ООО "ОНЖ"
	2337023425

	9.
	ООО "Газ сервис"
	2352035785

	10.
	ООО "Фирма Возрождение"
	2355008081

	11.
	ООО"РН-Туапсинский НПЗ"
	2365004375

	12.
	ООО "Эридан"
	3232004900

	13.
	ООО "М-Строй"
	3254510956

	14.
	ООО СМФ "ПромРесурс"
	7816597673

2. Выдача Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим кандидатам:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Перспектива»
	2304068117

	2.
	ООО «Атон-С»
	2365024170

	3.
	ООО «ММК»
	3528237490

3. О приостановлении действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Универсал»
	0533021244

	2.
	ИП Аксоров А.В.
	070500145947

	3.
	ООО  «Нефтегазэлектромонтаж»
	2308114999

4. О прекращении ранее приостановленного действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Электро Престиж»
	2301065069

5. О прекращении действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства по заявлению организации:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ЗАО «Сфера»
	2308162738

	2.
	ООО «ОЗОН»
	2315013039

	3.
	ООО СК «Новострой»
	2365017247

	4.
	ООО «Комстрой»
	2365020419

6 Об утверждении годового перспективного плана проверок членов СРОС «СРО» на 2016 г.
По первому вопросу слушали Ладатко А.П., который сообщил что в связи с поступившими заявлениями об изменении ранее заявленного перечня видов работ (приведение в соответствие с Приказом Минрегионразвития  № 624 от 30.12.2009 г.) от кандидатов в члены  СРОС «Строительное региональное объединение» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «ИНТЕР»
	0725003383

	2.
	ОАО "Мосты республики Татарстан"
	1660027353

	3.
	ООО "Русь-строй"
	2309082475

	4.
	ООО "Краснодар-Техсервис"
	2310103426

	5.
	ООО "ЮВМА"
	2312212371

	6.
	ИП Кравченко Артем Владимирович
	231515322206

	7.
	ООО "Факел-Газ"
	2334024780

	8.
	ООО "ОНЖ"
	2337023425

	9.
	ООО "Газ сервис"
	2352035785

	10.
	ООО "Фирма Возрождение"
	2355008081

	11.
	ООО"РН-Туапсинский НПЗ"
	2365004375

	12.
	ООО "Эридан"
	3232004900

	13.
	ООО "М-Строй"
	3254510956

	14.
	ООО СМФ "ПромРесурс"
	7816597673

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное.  (Протокол № 333 от 02.12.2015г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: Выдать взамен новые Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «ИНТЕР»
	0725003383

	2.
	ОАО "Мосты республики Татарстан"
	1660027353

	3.
	ООО "Русь-строй"
	2309082475

	4.
	ООО "Краснодар-Техсервис"
	2310103426

	5.
	ООО "ЮВМА"
	2312212371

	6.
	ИП Кравченко Артем Владимирович
	231515322206

	7.
	ООО "Факел-Газ"
	2334024780

	8.
	ООО "ОНЖ"
	2337023425

	9.
	ООО "Газ сервис"
	2352035785

	10.
	ООО "Фирма Возрождение"
	2355008081

	11.
	ООО"РН-Туапсинский НПЗ"
	2365004375

	12.
	ООО "Эридан"
	3232004900

	13.
	ООО "М-Строй"
	3254510956

	14.
	ООО СМФ "ПромРесурс"
	7816597673

По второму вопросу слушали: Ладатко А.П. который сообщил что в связи с поступившими заявлениями от кандидатов в члены СРОС «Строительное региональное объединение» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Перспектива»
	2304068117

	2.
	ООО «Атон-С»
	2365024170

	3.
	ООО «ММК»
	3528237490

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным документам положительное.  (Протокол № 333 от 02.12.2015г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: Выдать Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Перспектива»
	2304068117

	2.
	ООО «Атон-С»
	2365024170

	3.
	ООО «ММК»
	3528237490

По третьему вопросу слушали Ладатко А.П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРОС «СРО» (Протокол № 157 от 01 декабря 2015г.) о приостановлении действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРОС «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Универсал»
	0533021244

	2.
	ИП Аксоров А.В.
	070500145947

	3.
	ООО «Нефтегазэлектромонтаж»
	2308114999

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: применить меру дисциплинарного воздействия в отношении членов Союза:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Универсал»
	0533021244

	2.
	ИП Аксоров А.В.
	070500145947

	3.
	ООО  «Нефтегазэлектромонтаж»
	2308114999

в виде приостановления действия свидетельства в отношении членов Союза в связи с несоблюдением требований к выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на срок до
«26» января 2016г.

По четвертому вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРОС «СРО» (Протокол № 157 от 01 декабря 2015г.) о прекращении действия приостановленного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРОС «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Электро Престиж»
	2301065069

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: прекратить действие приостановленного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРОС «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Электро Престиж»
	2301065069

По пятому вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими заявлениями членов СРО о добровольном прекращении действия свидетельства о допуске, прекратить действие ранее выданного свидетельства следующим членам СРО:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ЗАО «Сфера»
	2308162738

	2.
	ООО «ОЗОН»
	2315013039

	3.
	ООО СК «Новострой»
	2365017247

	4.
	ООО «Комстрой»
	2365020419

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: на основании пункта 1 части 15 статьи 55.8 Градостроительного Кодекса РФ прекратить действие  ранее выданного свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства по заявлению организации следующим членам  СРО:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ЗАО «Сфера»
	2308162738

	2.
	ООО «ОЗОН»
	2315013039

	3.
	ООО СК «Новострой»
	2365017247

	4.
	ООО «Комстрой»
	2365020419

По шестому вопросу слушали Ладатко А.П., который предложил утвердить годовой перспективный план проверок членов СРОС «СРО» на 2016 г.

Проголосовали:           «за» - единогласно

                «против» - нет

                 «воздержались» - нет

Решили: утвердить годовой перспективный план проверок членов СРОС«СРО» на 2016 г.

Зам. председателя Совета Директоров
  Кунов Р.Х.

Секретарь

                                                 Кобзев Р.С.

С протоколом ознакомлен,
Директор СРОС «Строительное региональное объединение»

  Ладатко А.П.